
 

 
 

 

 
 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
 
 
 
 

VISTO                 il D.M. 270/2004;  
 
VISTO                 l’art.4 comma 2 D.M. 8 luglio 2008;  
 
VISTA                 la Legge 240/2010, art. 23 co. 2 ed art. 18 co. 1 lett. B) come richiamata dalla 
                           lett. C) dello stesso articolo;  
 
VISTO                 il D.M. 313 del 21 luglio 2011;  
 
VISTA                 la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 28 ottobre 2021 con la quale è  
                           stata approvata la convenzione con l’Associazione Domus Franco, per il  
                           finanziamento di due Borse di studio per attività di ricerca;  
 
VISTA                 la convenzione stipulata con l’Associazione Domus Franco;  
 
ACCERTATA      la disponibilità finanziaria;  
 
VISTO                 il Regolamento per l’assegnazione da parte dei Dipartimenti di borse di studio 
                           per attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e 
                           derivanti da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, Enti  
                           pubblici/privati/internazionali o imprese;  
 
VISTA                 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche seduta del 28 
                           febbraio 2022, in cui sono stati nominati i membri della Commissione di  
                           valutazione di cui al predetto bando;  
 
 
 

DISPONE 
 
 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli ed eventuale colloquio, 
per il bando suindicato, sia così composta:  
 
Membri effettivi:  
prof. Guido Alpa (Sapienza);  
prof. Gianluca Scarchillo (Sapienza);  
prof. Angelo Schillaci (Sapienza); 
Prof.ssa Maria Zinno (Sapienza) 
 
 



 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito.  
 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web della sezione “Amministrazione trasparente” del portale dell’Ateneo.  
 
 
Roma 05/04/2022 2022  
 
 
 
 
                                                                                * Il Direttore  
                                                                                  Prof. Luisa Avitabile  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
∗ Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 


